证券代码：832225        证券简称：利通科技        公告编号：2022-057

漯河利通液压科技股份有限公司

关于接待机构投资者调研情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

漯河利通液压科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 11月 3

日接待了 1家机构的调研，现将主要情况公告如下：

一、 调研情况

调研时间：2022 年 11月 3日

调研形式：网络调研

调研机构：北京指南创业投资管理有限公司

上市公司接待人员：董事会秘书何军

二、 调研的主要问题及公司回复概要

问题 1：酸化压裂软管产品定价机制如何？海外客户主要有哪些？目前该产

品毛利率有多少？后续是否有持续性？

回答：公司主要根据国际市场该类产品市场价格，并结合公司研发投入、材

料成本等情况综合考虑制定该产品的价格。该产品属于高附加值的产品，具有较

高的毛利率，但与国外同类产品相比，公司产品依然具有较高的性价比。

目前公司海外客户主要借助美国当地经销商（买断式）进行销售，借助经销

商在当地的资源优势和市场渠道优势，使得公司酸化压裂软管总成在美国快速打

开市场。根据目前国际市场能源形势和客户订单情况来看，短时间内未发现对该

系列产品客户采购持续性存在不利影响的因素。

问题 2：酸化压裂软管和马牌、盖茨等国外产品相比，技术指标与价格差异

幅度如何？与国内竞争对手的技术差异及价格对比？

回答：公司酸化压裂软管总成和国内外其他产品相比，主要在软管总成结构

设计、管体材料选择及配比、生产工艺设计等方面存在差异，使得公司酸化压裂

软管总成具有自身特点和优势，且公司该类产品与国外产品相比，具有较好的价

格优势，所以凭借较高的性价比，公司产品能较快的被美国市场所认可。

问题 3：三季度末合同负债 2222 万元，较半年报增长 74%，主要来自于哪

些产品？目前公司在手订单情况？

回答：主要来自公司酸化压裂软管总成定金及提货款。目前公司该类产品在

手订单较为充足。

问题 4：募投项目“年产 4,000 万米工业软管”的进展情况？

回答：该项目已投产产能约 2,500万米左右。根据公司目前整体产能情况（主

要受工程机械行业下滑影响，目前液压软管产能利用率不高），公司短期内将暂

停该项目的大规模投资，公司重点工作将进行市场开拓，以提高液压软管的产能

利用率，后续新增产能是否继续投入将视公司产能利用情况而定。

问题 5：公司后续发展战略？新产品的研发与储备情况？

回答：公司将紧紧围绕主营业务，依托现有优势去适当的完善公司产业链，

不断优化和丰富公司产品结构，增强公司综合竞争力。重点方向有：持续对液压

软管进行优化和升级，加快液压软管的进口替代；以酸化压裂系列软管总成进入

美国市场为突破口，加强该系列产品在国际国内两个市场的开发力度，力争保持

该系列产品的高速增长；加大以混炼胶为基础的橡塑高分子材料复合材料和橡塑

改性材料的开发和拓展；加强对超高压树脂系列软管的创新、完善和市场开拓。

问题 6：公司老股东是否有减持计划？

回答：目前没有减持计划，若公司大股东有减持计划，公司将严格按照相关

规定进行信息披露。

问题 7：公司未来是否有转板计划？

回答：公司目前没有转板计划。北交所目前毕竟成立时间比较短，相信北交

所还有很大的改革空间，而且公司也很珍惜北交所第一批上市公司这份荣誉。但

公司未来是否转板将根据企业自身发展情况以及资本市场环境等因素综合考虑，

如有进展，公司将及时进行信息披露，敬请广大投资者关注。不管公司身处哪个

交易板块，公司的首要责任是把企业经营好、治理好，以优异的业绩回馈广大投

资者。

漯河利通液压科技股份有限公司

董事会

2022 年 11 月 4 日

	一、 调研情况
	二、 调研的主要问题及公司回复概要